
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/297/2023 
RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Kocierzew 
Południowy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów w budżecie gminy o kwotę 147.258,20 zł, w tym dochody bieżące 
o kwotę 147.258,20 zł oraz zmniejsza się o kwotę 180.272,00 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 
180.272,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. Po zmianie planowane dochody wynoszą  31.752.190,62 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  24.546.761,53 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  7.205.429,09 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków w budżecie gminy o kwotę 29.762,20 zł oraz zmniejsza się o kwotę 
62.776,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1.Po zmianie planowane wydatki wynoszą  32.924.885,52 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   23.402.664,09 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  9.522.221,43 zł; 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
1.172.694,90 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 588.737,43 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 517.491,47 zł; 

3) zaciągniętych kredytów/pożyczek w kwocie  66.466,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 1.309.788,90 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 137.094,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 287.500,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 76.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych 
kredytów w wysokości  158.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 6592



§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z 
tabelą nr 3.  

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji w wysokości 3.920.679,39 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe,     przedmiotowe i celowe, 
w łącznej wysokości  570.000,00 zł; 

2) dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 
przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości  3.350.679,39 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Borkowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6592



 
   Tabela nr 1  
   do uchwały nr LXIV/297/2023 
   Rady Gminy Kocierzew Płd. 
   z dnia 29 listopada 2023 roku 
     

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 
     
Dział Rozdz. Nazwa Zwiększenia  Zmniejszenia 

  Dochody 147 258,20 180 272,00 

600  Transport i łączność  62 776,00 

  
§ 2700 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów) samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

 62 776,00 
756 

 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednost. nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

 6 800,00 
  § 0270 – wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  6 800,00 
758  Różne rozliczenia 138 958,20  

  § 0920 – wpływy z pozostałych odsetek 2 284,20  

  § 2100 – środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofin. 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 6 240,00 

 

  § 2750 – środki na uzupełnienie dochodów gmin 130 434,00  

801  Oświata i wychowanie  60 000,00 

  
§ 2700 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów) samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

 60 000,00 
851  Ochrona zdrowia 6 800,00  

  § 0480 – wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 6 800,00  

855  Rodzina 1 500,00  
  § 0970 - wpływy z różnych dochodów 1 500,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  50 696,00 

  
§ 2057 – dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez j s t 

 50 696,00   
Wydatki 29 762,20 62 776,00 

600 
 

Transport i łączność  62 776,00  
60014 Drogi publiczne powiatowe  62 776,00   

w tym: - wydatki bieżące: zadania statutowe  62 776,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00  

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00  

  w tym: - wydatki bieżące: świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6592



801 
 

Oświata i wychowanie 6 240,00  
 80101 Szkoły podstawowe 5 696,00  

  
            - wydatki bieżące: dotacje na zadania bieżące 4 703,00  

              - wydatki bieżące: wynagrodzenia i pochodne 993,00  
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 544,00  

  
            - wydatki bieżące: wynagrodzenia i pochodne 544,00  

851  Ochrona zdrowia 8 891,53  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 8 891,53  

  
w tym: - wydatki bieżące: zadania statutowe 8 891,53  

855  Rodzina 1 500,00  

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 1 500,00 

 

  
w tym: - wydatki bieżące: zadania statutowe 1 500,00  

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 130,67  
 90095 Pozostała działalność 10 130,67  
  

w tym: - wydatki bieżące: wynagrodzenia i pochodne 10 130,67  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6592



 
 

  Tabela nr 2 
 

  do uchwały nr LXIV/297/2023 
 

  Rady Gminy Kocierzew Płd 
 

  z dnia 29 listopada 2023 roku 
 

    
Przychody i rozchody 

w budżecie gminy na 2023 rok 
 

    
§ Nazwa  Kwota 
 

    
 Przychody  1 309 788,90      

905 Przychody j s t z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach - środki z projektu "Dostępny Samorząd" 

89 100,00 
905 Przychody j s t z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach - środki z działalności związanej z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi 46 406,50 

905 Przychody j s t z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach - środki z konkursu Rosnąca Odporność 

444 339,40 
905 Przychody j s t z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach -  środki za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

8 891,53 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  194 668,47 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 526 383,00    

 Rozchody 137 094,00     
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 137 094,00 

 w 
tym: - spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Gostyninie 80 000,00 

 
 - spłata pożyczki zaciągniętej w WFOŚ i GW w Łodzi  46 872,00 

 
 - spłata pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi  10 222,00 

 
         

 Pokrycie planowanego deficytu w budżecie gminy  1 172 694,90 
 

  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6592



      
Tabela nr 3      
do uchwały nr LXIV/297/2023      
Rady Gminy Kocierzew Płd      
z dnia 29 listopada 2023 roku        

Dochody 
z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłaty  

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
  

i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 2023 roku        

Dział Rozdział § Nazwa 
  

Kwota        
   

Dochody 
 

103 000,00 
756 

  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

103 000,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
25 200,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 
  

  
0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 77 800,00        

   
Przychody  

 
8 891,53   

905 Przychody j s t z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

8 891,53 

       
   

Wydatki 
 

111 891,53 
851 

  
Ochrona zdrowia 

 
111 891,53  

85153 
 

Zwalczanie narkomanii 
 

3 500,00    
w tym:  - wydatki bieżące: zadania statutowe 

 
3 500,00  

85154 
 

Przeciwdzialanie alkoholizmowi 
 

108 391,53    
w tym:  - wydatki bieżące: wynagrodzenia bezosobowe 

 
41 600,00     

- wydatki bieżące: zadania statutowe 
 

66 791,53        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6592



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXIV/297/2023 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku 
dla jednostek sektora finansów publicznych 

i podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
   

Kwota dotacji /w zł/ Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

Podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych: 2 893 912,00 0,00 456 767,39 
1. 010 01009 Spółki wodne   70 000,00 
2. 754 75412 Ochotnicze straże pożarne   230 000,00 
   - dotacja dla OSP w Lipnicach   175 000,00 

   - dotacja dla OSP w Gągolinie 
Północnym   20 000,00 

   - dotacja dla OSP w Różycach-
Żurawieńcu   23 000,00 

   - dotacja dla OSP w Łaguszewie   12 000,00 

3. 801  Oświata i wychowanie w tym na 
prowadzenie: 2 893 912,00  51 767,39 

  80101 - PSP w Łaguszewie 1 093 636,00  17 497,35 
  80101 - SP w Gągolinie Południowym 921 333,00  12 113,55 

  80101 - SP w Gąg. Płd. - śr. na eduk. dzieci z 
Ukrainy 50 061,00   

  80103 - oddz. przedszk. SP w Gąg. Płd.  256 966,00  2 691,90 
  80103 - oddziałów przedszkolnych w 

Łaguszewie 288 372,00  2 691,90 

  
80150 - na realizację zadań wymagających 

stosowania specj. org. nauki i metod 
pracy dla uczniów SP w Gąg. Płd. 94 946,00 

 
 

  
80150 - na realizację zadań wymagających 

stosowania specj. org. nauki i metod 
pracy dla uczniów PSP w Łaguszewie 188 598,00 

 
 

  
80153 - zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
mater.edukac. lub mater. ćwiczeniowych 
SP Gąg. Płd.  

 
6 819,97 

  
80153 - zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do materiałów 
edukacyjnych dla dzieci z Ukrainy SP 
Gąg. Płd.  

 
530,95 

  
80153 - zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
mater.edukac. lub mater. ćwiczeniowych 
PSP w Łag.  

 
9 421,77 

4. 921 92195 Pozostała działalność - wspieranie i 
upowszechnianie kultury   5 000,00 

5. 926 92605 Dotacje celowe dla jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na organizację kutury 
fizycznej na terenie Gminy 

  
100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6592



Jednostki sektora finansów publicznych 570 000,00 0,00 0,00 
1. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w 

Kocierzewie Południowym 570 000,00   

Razem 3 463 912,00 0,00 456 767,39 
Ogółem 3 920 679,39 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6592


	UCHWAŁA NR LXIV/297/2023 RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1


		2024-08-22T06:31:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




